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Publikacja „Domowe sposoby na dobre zdrowie” jest chroniona pra-
wem autor skim. Przedruk materiałów opublikowanych w pub likacji 
„Domowe sposoby na dobre zdrowie” – bez zgody wydawcy – jest 
zabroniony. Zakaz nie dotyczy cytowania publikacji z powołaniem 
się na źródło. Wszelkie materiały i treści prezentowane w publikacji 
„Domowe sposoby na dobre zdrowie” mają jedynie charakter edu-
kacyjny. Dokładamy wszelkich starań, aby informacje i dane w nich 
zawarte były poprawne merytorycznie, jednak nie należy ich trakto-
wać jako konsultacji zastępującej osobistą wizytę u specjalisty. Tym 
samym nie mogą stanowić podstawy do podejmowania jakichkol-
wiek działań o charakterze zdrowotnym, a w szczególności do sto-
sowania bądź niestosowania określonej terapii, przyjmowania lub 
nieprzyjmowania leków itp. Wobec powyższego wydawca, redak-

torzy ani autorzy publikacji zamieszczonych w niniejszym e-booku 
nie ponoszą odpowiedzialności za jakiekolwiek skutki podanych  
w nich informacji.
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K
Natura jest bardzo bogatym źródłem substancji, które leczą. 
Nie znamy wszystkich zalet związków zawartych w roślinach, 
ale badacze nie ustają w wysiłkach, aby poznać ich tajemnice. 

Oczar 
    wirginijski
– leczy rany i żylaki

Krzew oczaru wirginijskiego osiąga wysokość nawet 10 metrów. Złocistożółte kępy liści 
pojawiają się na gałązkach zimą – między grudniem a lutym. Roślina pochodzi ze wschod-
niej części Ameryki Północnej i została przywieziona do Europy w XVIII wieku jako  
roślina dekoracyjna. 

Oczar wirginijski:
n	działa przeciwzapalnie,
n	przyspiesza gojenie ran,
n	zwęża (obkurcza) naczynia krwionośne,
n	działa przeciwutleniająco.

Warto go stosować w przypadku:
n	drobnych problemów ze skórą  
 lub błoną śluzową,
n	zapaleń skóry lub błony śluzowej,
n	żylaków,
n	hemoroidów.

Skuteczność oczaru wirginijskiego jest udokumentowana naukowo w przypadku wszyst-
kich tych dolegliwości. Wyciągi z tej rośliny są też wszechstronnie stosowane w kosmetyce 
naturalnej. Często oczar jest składnikiem kremów dla skóry wrażliwej, wód po goleniu  
i toników do twarzy, które mają łagodzić podrażnienia.


